
Celkový sběr moče za 24 hodin na 

kreatininovou clearence, mikroalbuminurií 

 

Moč sbírejte od 06:00 hodin, kdy se pacient vymočí naposledy do záchodu 

(NIKOLI DO SBĚRNÉ NÁDOBY !) a teprve od této doby sbírá veškerou další 

moč (i při stolici) do sběrné nádoby. Po 24 hodinách se další den ráno opět v 

06:00 pacient vymočí naposledy do sběrné nádoby.  

 

Nejsou-li speciální požadavky, jí pacient stejnou stravu jako dosud a vypije za 24 

hodin kolem 2 litrů tekutin. Nejnutnější léky pacient užívá bez přerušení podle pokynů lékaře 

po celou dobu sběru moče. 

 

 

Láhve s močí uchovávejte během sběru v lednici, nebo alespoň na chladném místě. Do 

laboratoře se dodají 1 plná, dobře promíchaná umělohmotná zkumavka, určená pro odběr 

moče (žlutá zátka), označená čitelně vyplněným štítkem (viz. odběr moče). S odebraným 

biologickým materiálem je vždy třeba dodat řádně vyplněnou žádanku a udat množství moče 

v ml za 24 hodin, nebo jiný časový interval (popř. výšku a váhu pacienta). 

Upozornění: Před přesným změřením odměrným válcem a před odlitím vzorku je nutno 

celý objem sbírané moče důkladně promíchat. 

 


